a) 

Sacratissima caes. regiaque Maiestas. rlomine domine 
nohis clementissime. 

Fidelium ac perpetuorum servitiorum stb. subiectiouem. 
Aliquot iam vestrae Maiestatis caesar. benignissime scriptas 
literas de eadem fere materia fidelitatis nempe erga Maiesta-
tem vestram caes. conservandae ad nos accepimus. Quod vero 
propter locorum distantiam, in quibus dispersi, eas simul 
eodem temporem legere non potuimus, Maiestati vestrae cae-
sareae ad eas nihil rescripsimus. id nobis per vestram Maie-
statem clementer condonari humiliter petimus. Nunc autem 
quia huc Albam certorum negotiorum caussa confluximus, non 
potuimus praetermittere, quin ad vestram Maiestatem certum 
ncstrum hominem Gabrielem Perneszi mitteremus, permoti 
vestrae quoque Maiestatis caes. frequentibus literis, nostrae 
etiam in Maiestatem vestram caesaream et augustissimam 
Austriacam domum atque adeo in rempublicam cbristianam 
dexteritatis declarandae occasione. Monet nos vestra Maie-
stas caes. in omnibus suis litteris clementer, ut tanquam fide-
les patriae cives, fidei memores, contra omnes adversantium 
machinationes, ne provincia haec aliquid detrimenti capiat, 
accurate invigilaremus, permota forsitan vestra Maiestas me-
moria earum procellarum, quibus fato-ne vel divinitus turbu-
lenta Transsylvania iam a plurimis annis subiecta fuit, totque 
factiosorum rebelliumque sanguine inebriata, iterum atque 
iterum recentes novosque seditionis filios producere soleat. Quo 
quamuis ab iis praesertim temporibus, quibus a corona Hun-
gariae avulsa fuit, nihil in ipsa frequentius acciderit, semper 
tamen partium christianarum defensores, publicae pacis stu-
diosi, avitaeque fidei, constautiae, honestatisque memores iu~ 
venti iu ea fuerint nou pauci. Nunc iam ante paucos annos 
excusso Othomanicae societatis vinculo, tantae tamque diu-

turnae tyraunidis pertesi, principum cliristianorum, praesertim 
vero Maiestatis vestrae caes. totiusque domus austriacae 
multis iustitiae, clementiae, forclitudinis, aliarumque heroica-
rum virtutum, quae suhditos tutos et securos reddunt, exem-
plis allecti, amore denique totius reipublicae christianae, 
quam in tam aperta Turcicae tyrannidis aftlictione plane op-
pressam cum suspiriis et lachrymis videbamus, incitati, sponte 
in sinum et fidelitatem vestrae Maiestatis caes. cucurrimus; 
nunc quociue nihil nobis aliud cordi est, quam ut gloria dei, 
augistissimaeque domus Austriacae longe lateque totum fere, 
per terrarum orbem, honor, dignitas et imperium crescat et 
fulgeat. Provinciola quoque ista undique hostibus circumsepta 
sub protectione Maiestatis vestrae non tantum conservetur, 
sed et conquiescat. Quod si vero essent aliqui, qui Maiesta-
tern vestram dexteritate et prompti animi fidelitate in partem 
sinistram vel de omnibus nobis vel de aliquibus secus infor-
massent, divina illa vestrae Maiestatis caes. prudentia et cle-
mentia diiudicari dignabitur, nihil hactenus inter nos factum 
esse, quod vel leve argumentum malae in nos suspiciouis aut 
alicuius contra bonum christianitatis machinationis et percussi 
foederis integritatem dataeque fidei constantiani vestrae Ma-
iestatis caes. benignam \Toluntatem et dispositionein prac-
buisset. 

Propterea vestrae Maiestati supplicamus demisse uti 
domino domino nostro clementissimo, dignetur eam opiuionem 
si forte aliquam de nostra in vestram Maiestatem fide et con-
stantia concepit adversam deponere, nosque inter alios regno-
rum suorum et provinciarum fideles subditos reponere, et pro 
iis habere, qui penes gloriam dei, vestrae Maiestatis imperium, 
Hungaricae gentis libertatem, patriae salutem et fidei totius 
datae et professae. qua nihil christiano homini praeciosiu.s esse 
debet, innocentiam bona, opes, fortunam. sanguinem, vitam 
denique profuudere parati sunt. Quod reliquum est pro pa-
terna vestrae Maiestatis in patriam nostram cura, sollicitu-
dine, tamquam pia admonitione cum summa animorum sub-
missione humilimas agimus gratias et ut Maiestas vestra eas 
excubias, quas pro christiano imperio diligenter agit, pro no-
bis quoque suscipere dignetur, etiam atque etiam supplicamus 

vehementer. Servet Deus Maiestatem vestram caesaream ad 
multos annos incolumem et ieliciter imperautem. Datum Al-
bae Juliae die 28. Junii anuo domiuo MDXCYII I . 

Eiusdem Maiestatis vestrae caesareae 
humiles et fideles servitores 

Demetrius Napragj. 
El. Eppus Transil. mpr. 
Stephanus Boclikay 
de Kis Maria mpria. 
Gaspar Kornis mauuppria. 
Pancratius Senniey mpr. 
Christophorus Keresturj mpr. 
Georgius Rauazdy mpria. 
Balthasar Bornemizza mpr. 
Stephanus Tholdi mpr. 

K ü 1 c z í m : S icratissimae Caesarcae Regiaeijuc Maiestat i etc. 
domiuo domino nobis clementissimo. 

(Eredet i je — piros v iaszba nyomot t ba t czímeres pecséttel — a 
bécsi cs. áll. levél tárban. H u n g a r i c a ) 

b) ' 

Sacratissima caes. regiaque Maiestas. demine, domiiie, 
nobis clemeutissime. 

Fidelium et perpetuorum servitiorum sth. subjectiouem 
Nihil interreguo periculosius, in iis praesertim regnis, quae 
multis et manifestis periculis exposita suut. Transsylvania 
nunc in eorum est numero, quae sine praesentia principis tot 
mutationibus obnoxia, multis exposita periculis apertissimis-
que hostibus vicina tuto et secure consistere non potest. Men-
sis Augusti cum Turcae in Hungáriám suas uires mouere 
solent prae foribus est. Polonorum, Moldavorum, in quemcun-
que tinem sit. nescitur, ternis in locis productae acies, Tarta-
rorum penes Neper castra. Turcarum prope Nándor appara-
tus, pons per Danubium stratus, Transsyluanorum paucitas et 
praeteritis expeditionibus omnium rerum inopia, militum etiam 
praetorianorum indigentia, pulueris, globorum, tormentorum. 
totiusque bellici apparatus et omnium eorum quae ad impor-